

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	17/10/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRÍA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALÓ DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N.º 2558804.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRÍA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALÓ DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN".						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	55						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2558804					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	24/08/2023		Fecha de recepción	29/09/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones								



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR: BECERRA GUEVARA RICARDO LENIN con R.U.C. N° 10444248535

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

CARTA DE PROPUESTA ECONÓMICA

Señores,
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO
Presente. -

De mi mayor consideración:

De acuerdo a las Especificaciones Técnicas, quien suscribe presenta a su consideración la propuesta económica por el importe total de **S/3'824,970.00** (TRES MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICUATRO NOVECIENTOS SETENTA y 00/100 Soles), incluido los impuestos de ley y cualquier otro concepto que pueda incidir sobre el costo total de la prestación.

DESCRIPCIÓN	IMPORTE TOTAL
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUEBLO YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRIA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALO DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N.º 2558804.	S/ 3'824,970.00

Mi oferta (no incluye) I.G.V.

Declaró haber tomado conocimiento de todas las condiciones contenidas en los términos de referencia/ especificaciones técnicas.

JAEN, 11 DE OCTUBRE DEL 2023


RICARDO LENIN BECERRA GUEVARA
R.U.C. N° 10444248535



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ESTRUCTURA DE COSTOS DE ELABORACION DE EXPEDIENTE

CARRETERA BUENOS AIRES - NUEVO SAN IGNACIO DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE MOYOBAMBA - SAN MARTIN						
	DESCRIPCIÓN	Und.	MES	Part.	C.U.	SUB TOTAL
1	EQUIPO TÉCNICO					420,000.00
1.01	JEFE DE PROYECTO	Mes	10.00	1.00	17,500.00	175,000.00
1.02	Especializado en BIM	Mes	10.00	1.00	13,500.00	135,000.00
1.03	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Mes	10.00	1.00	8,000.00	80,000.00
1.04	CHOFER	Mes	10.00	1.00	3,000.00	30,000.00
2	SERVICIOS					2,821,500.00
2.01	ESTUDIO DE TRAFICO E INVENTARIO VALES	Glb	1.00	1.00	123,000.00	123,000.00
2.02	ESTUDIO DE HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA Y DRENAJE	Glb	1.00	1.00	220,000.00	220,000.00
2.03	ESTUDIO GEODESIA TOPOGRAFIA, BATIMETRÍA	Glb	2.00	1.00	240,000.00	240,000.00
2.04	ESTUDIO DE DME	Glb	1.00	1.00	84,000.00	84,000.00
2.05	ESTUDIO DE TRAZO DISEÑO GEOMÉTRICO Y VAL	Glb	1.00	1.00	145,000.00	145,000.00
2.06	ESTUDIO DE RIESGO ANTE DESASTRE (EVAR)	Glb	2.00	1.00	90,000.00	90,000.00
2.07	ESTUDIOS DE INGENIERIA DEL TERRENO	Glb	4.00	1.00	500,000.00	500,000.00
2.08	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y CERTIFICACIÓN	Glb	3.00	1.00	250,000.00	250,000.00
2.09	ESTUDIO DE INGENIERIA GEOLÓGICA	Glb	2.00	1.00	135,000.00	135,000.00
2.10	ESTUDIO DE CANTERAS Y FUENTES DE AGUA	Glb	2.00	1.00	46,200.00	46,200.00
2.11	ESTUDIO DE DISEÑO DE MEZCLAS, CONCRETO Y ASFALTO	Glb	3.00	1.00	58,000.00	58,000.00
2.12	ESTUDIO DE INGENIERIA GEOFÍSICA	Glb	1.00	1.00	150,000.00	150,000.00
2.13	ESTUDIO DE SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VAL	Glb	1.00	1.00	87,300.00	87,300.00
2.14	PLAN DE MANTENIMIENTO DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VAL	Glb	1.00	1.00	55,000.00	55,000.00
2.15	ESTUDIO SOCIAL	Glb	4.00	1.00	100,000.00	100,000.00
2.16	COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROGRAMACION DE OBRA	Glb	3.00	1.00	120,000.00	120,000.00
2.17	DISEÑO DE PAVIMENTO	Glb	1.00	1.00	68,000.00	68,000.00
2.18	ESTUDIO DE DISEÑO ESTRUCTURAL OBRAS MAYORES	Glb	4.00	1.00	200,000.00	200,000.00
2.19	ESTUDIO DE DISEÑO ESTRUCTURAL OBRAS MENORES	Glb	2.00	1.00	150,000.00	150,000.00
	COSTO DIRECTO					3,241,500.00
	GASTOS GENERALES (10%)					324,150.00
	UTILIDAD (08%CD)					259,320.00
	COSTO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO					3,824,970.00



RICARDO LENIN BECERRA GUEVARA
R.U.C. N° 10444248535



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR: BEJARANO TRUJILLO LUIS MIGUEL con R.U.C. N° 10451148775.

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

CARTA DE PROPUESTA ECONÓMICA

Señores,
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO
Presente. -

De mi mayor consideración:

De acuerdo a las Especificaciones Técnicas, quien suscribe presenta a su consideración la propuesta económica por el importe total de S/3'834,056.00 (Tres millones ochocientos treinta y cuatro mil cincuenta y seis y 00/100 Soles), incluido los impuestos de ley y cualquier otro concepto que pueda incidir sobre el costo total de la prestación.

DESCRIPCIÓN	IMPORTE TOTAL
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUEBLO YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRIA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALO DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N.º 2558804.	S/ 3'834,056.00

Mi oferta (no incluye) I.G.V.

Declaró haber tomado conocimiento de todas las condiciones contenidas en los términos de referencia/ especificaciones técnicas.

Chachapoyas, 11 de Octubre del 2023

Luis Miguel Bejarano Trujillo
INGENIERO CIVIL.
REG. CIP N° 170625
CONSULTOR N° 62627

LUIS MIGUEL BEJARANO TRUJILLO
R.U.C. N° 10451148775



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ESTRUCTURA DE COSTOS

CARRETERA BUENOS AIRES - NUEVO SAN IGNACIO DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE MOYOBAMBA - SAN MARTIN						
	DESCRIPCIÓN	Und.	MES	Part.	C.U.	SUB TOTAL
1	EQUIPO TÉCNICO					380,000.00
1.01	JEFE DE PROYECTO	Mes	10.00	1.00	16,000.00	160,000.00
1.02	Especializado en BIM	Mes	10.00	1.00	12,000.00	120,000.00
1.03	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Mes	10.00	1.00	7,000.00	70,000.00
1.04	CHOFER	Mes	10.00	1.00	3,000.00	30,000.00
2	SERVICIOS					2,869,200.00
2.01	ESTUDIO DE TRAFICO E INVENTARIO VIALES	Glb	1.00	1.00	116,000.00	116,000.00
2.02	ESTUDIO DE HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA Y DRENAJE	Glb	3.00	1.00	228,500.00	228,500.00
2.03	ESTUDIO GEODESIA, TOPOGRAFÍA, BATIMETRÍA	Glb	2.00	1.00	252,200.00	252,200.00
2.04	ESTUDIO DE DME	Glb	1.00	1.00	75,000.00	75,000.00
2.05	ESTUDIO DE TRAZO DISEÑO GEOMÉTRICO Y VIAL	Glb	5.00	1.00	140,000.00	140,000.00
2.06	ESTUDIO DE RIESGO ANTE DESASTRE (EVAR)	Glb	2.00	1.00	95,000.00	95,000.00
2.07	ESTUDIOS DE INGENIERÍA DEL TERRENO	Glb	4.00	1.00	512,500.00	512,500.00
2.08	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y CERTIFICACIÓN	Glb	6.00	1.00	250,000.00	250,000.00
2.09	ESTUDIO DE INGENIERÍA GEOLÓGICA	Glb	6.00	1.00	120,000.00	120,000.00
2.10	ESTUDIO DE CANTERAS Y FUENTES DE AGUA	Glb	2.00	1.00	50,000.00	50,000.00
2.11	ESTUDIO DE DISEÑO DE MEZCLAS, CONCRETO Y ASFALTO	Glb	3.00	1.00	55,000.00	55,000.00
2.12	ESTUDIO DE INGENIERÍA GEOFÍSICA	Glb	1.50	1.00	150,000.00	150,000.00
2.13	ESTUDIO DE SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL	Glb	3.00	1.00	85,000.00	85,000.00
2.14	PLAN DE MANTENIMIENTO DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL	Glb	1.00	1.00	60,000.00	60,000.00
2.15	ESTUDIO SOCIAL	Glb	4.00	1.00	125,000.00	125,000.00
2.16	COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROGRAMACION DE OBRA	Glb	5.00	1.00	110,000.00	110,000.00
2.17	DISEÑO DE PAVIMENTO	Glb	2.00	1.00	70,000.00	70,000.00
2.18	ESTUDIO DE DISEÑO ESTRUCTURAL OBRAS MAYORES	Glb	6.00	1.00	200,000.00	200,000.00
2.19	ESTUDIO DE DISEÑO ESTRUCTURAL OBRAS MENORES	Glb	4.00	1.00	175,000.00	175,000.00
	COSTO DIRECTO					3,249,200.00
	GASTOS GENERALES (10%)					324,920.00
	UTILIDAD (08%CD)					259,936.00
	COSTO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO					3,834,056.00

Luis Miguel Bejarano Trujillo
INGENIERO CIVIL
REG. CIP N° 170625
REG. CONSULTOR N° 62627

LUIS MIGUEL BEJARANO TRUJILLO
R.U.C. N° 10451148775



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR: EVF TOPOGRAFIA Y CONSTRUCCION S.A.C. con R.U.C. N° 20523911211.

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

01

CARTA DE PROPUESTA ECONÓMICA

Señores,
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO
Presente. -

De mi mayor consideración:


De acuerdo a las Especificaciones Técnicas, quien suscribe presenta a su consideración la propuesta económica por el importe total de S/ 3'832.611.09 (Tres Millones Ochocientos Treinta y Dos Mil Seiscientos Once y 09/100 Soles), incluido los impuestos de ley y cualquier otro concepto que pueda incidir sobre el costo total de la prestación.

DESCRIPCIÓN	IMPORTE TOTAL
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUEBLO YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRIA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALO DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N.º 2558804.	S/ 3'832,611.09

Mi oferta (incluye) I.G.V.

Declaró haber tomado conocimiento de todas las condiciones contenidas en los términos de referencia/ especificaciones técnicas.

Lambayeque, 11 de Octubre del 2023


EVF TOPOGRAFIA Y CONSTRUCCION S.A.C
R.U.C. N° 20523911211



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

04

ESTRUCTURA DE COSTOS DE EXPEDIENTE TECNICO

CARRETERA BUENOS AIRES - NUEVO SAN IGNACIO DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE MOYOBAMBA - SAN MARTIN						
	DESCRIPCIÓN	Und.	MES	Part.	C.U.	SUB TOTAL
1	EQUIPO TÉCNICO					340,000.00
1.01	JEFE DE PROYECTO	Mes	10.00	1.00	15,000.00	150,000.00
1.02	Especializado en BIM	Mes	10.00	1.00	10,000.00	100,000.00
1.03	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Mes	10.00	1.00	6,000.00	60,000.00
1.04	CHOFER	Mes	10.00	1.00	3,000.00	30,000.00
2	SERVICIOS					2,472,100.00
2.01	ESTUDIO DE TRAFICO E INVENTARIO VIALES	Glb	1.00	1.00	83,500.00	83,500.00
2.02	ESTUDIO DE HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA Y DRENAJE	Glb	4.00	1.00	150,000.00	150,000.00
2.03	ESTUDIO GEODESIA, TOPOGRAFÍA, BATIMETRIA	Glb	2.00	1.00	200,000.00	200,000.00
2.04	ESTUDIO DE DME	Glb	1.00	1.00	75,000.00	75,000.00
2.05	ESTUDIO DE TRAZO DISEÑO GEOMÉTRICO Y VIAL	Glb	4.00	1.00	82,700.00	82,700.00
2.06	ESTUDIO DE RIESGO ANTE DESASTRE (EVAR)	Glb	2.00	1.00	110,000.00	110,000.00
2.07	ESTUDIOS DE INGENIERÍA DEL TERRENO	Glb	5.00	1.00	480,000.00	480,000.00
2.08	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y CERTIFICACIÓN	Glb	8.00	1.00	250,000.00	250,000.00
2.09	ESTUDIO DE INGENIERÍA GEOLÓGICA	Glb	4.00	1.00	120,000.00	120,000.00
2.10	ESTUDIO DE CANTERAS Y FUENTES DE AGUA	Glb	2.00	1.00	45,000.00	45,000.00
2.11	ESTUDIO DE DISEÑO DE MEZCLAS, CONCRETO Y ASFALTO	Glb	2.00	1.00	64,300.00	64,300.00
2.12	ESTUDIO DE INGENIERÍA GEOFÍSICA	Glb	1.50	1.00	160,000.00	160,000.00
2.13	ESTUDIO DE SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL	Glb	4.00	1.00	38,000.00	38,000.00
2.14	PLAN DE MANTENIMIENTO DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL	Glb	1.00	1.00	40,000.00	40,000.00
2.15	ESTUDIO SOCIAL	Glb	3.00	1.00	80,000.00	80,000.00
2.16	COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROGRAMACION DE OBRA	Glb	6.00	1.00	110,000.00	110,000.00
2.17	DISEÑO DE PAVIMENTO	Glb	2.00	1.00	43,600.00	43,600.00
2.18	ESTUDIO DE DISEÑO ESTRUCTURAL OBRAS MAYORES	Glb	5.00	1.00	180,000.00	180,000.00
2.19	ESTUDIO DE DISEÑO ESTRUCTURAL OBRAS MENORES	Glb	5.00	1.00	160,000.00	160,000.00
	COSTO DIRECTO					2,812,100.00
	GASTOS GENERALES (8%)					224,968.00
	UTILIDAD (7.5%CD)					210,907.50
	SUBTOTAL					3,247,975.50
	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)					584,635.59
	COSTO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO					3,832,611.09


EVF TOPOGRAFIA Y CONSTRUCCION S.A.C
R.U.C. N° 20523911211



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS: CONSULTORÍA DE OBRA

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRIA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALO DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

	DESCRIPCIÓN	Und.	MES	Part.	C.U.	SUB TOTAL
1	EQUIPO TÉCNICO					237,405.00
1.01	JEFE DE PROYECTO	Mes	8.33	1.00	13,000.00	108,290.00
1.02	Especializado en BIM	Mes	8.33	1.00	8,000.00	66,640.00
1.03	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Mes	8.33	1.00	5,000.00	41,650.00
1.04	CHOFER	Mes	8.33	1.00	2,500.00	20,825.00
2	SERVICIOS					2,515,000.00
2.01	ESTUDIO DE TRAFICO E INVENTARIO VIALES	Glb	1.00	1.00	80,000.00	80,000.00
2.02	ESTUDIO DE HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA Y DRENAJE	Glb	1.00	1.00	210,000.00	210,000.00
2.03	ESTUDIO GEODESIA, TOPOGRAFÍA, BATIMETRÍA	Glb	1.00	1.00	180,000.00	180,000.00
2.04	ESTUDIO DE DME	Glb	1.00	1.00	40,000.00	40,000.00
2.05	ESTUDIO DE TRAZO DISEÑO GEOMÉTRICO Y VIAL	Glb	1.00	1.00	120,000.00	120,000.00
2.06	ESTUDIO DE RIESGO ANTE DESASTRE (EVAR)	Glb	1.00	1.00	80,000.00	80,000.00
2.07	ESTUDIOS DE INGENIERÍA DEL TERRENO	Glb	1.00	1.00	510,000.00	510,000.00
2.08	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y CERTIFICACIÓN	Glb	1.00	1.00	250,000.00	250,000.00
2.09	ESTUDIO DE INGENIERÍA GEOLÓGICA	Glb	1.00	1.00	130,000.00	130,000.00
2.10	ESTUDIO DE CANTERAS Y FUENTES DE AGUA	Glb	1.00	1.00	35,000.00	35,000.00
2.11	ESTUDIO DE DISEÑO DE MEZCLAS, CONCRETO Y ASFALTO	Glb	1.00	1.00	50,000.00	50,000.00
2.12	ESTUDIO DE INGENIERÍA GEOFÍSICA	Glb	1.00	1.00	125,000.00	125,000.00
2.13	ESTUDIO DE SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL	Glb	1.00	1.00	35,000.00	35,000.00
2.14	PLAN DE MANTENIMIENTO DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL	Glb	1.00	1.00	30,000.00	30,000.00
2.15	ESTUDIO SOCIAL	Glb	1.00	1.00	100,000.00	100,000.00
2.16	COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PROGRAMACION DE OBRA	Glb	1.00	1.00	100,000.00	100,000.00
2.17	DISEÑO DE PAVIMENTO	Glb	1.00	1.00	50,000.00	50,000.00
2.18	ESTUDIO DE DISEÑO ESTRUCTURAL OBRAS MAYORES	Glb	1.00	1.00	220,000.00	220,000.00
2.19	ESTUDIO DE DISEÑO ESTRUCTURAL OBRAS MENORES	Glb	1.00	1.00	170,000.00	170,000.00
COSTO DIRECTO						2,752,405.00
GASTOS GENERALES (10%)						275,240.50
UTILIDAD (8%CD)						220,192.40
SUBTOTAL						3,247,837.90
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)						584,610.82
COSTO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO						3,832,448.72

* El valor referencial será en función del estudio de mercado que realice la oficina de Abastecimiento.



[Handwritten signature]



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 3'824,970.00 (Tres millones ochocientos veinticuatro mil novecientos setenta y 00/100 Soles), incluido el I.G.V.				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

ESTRUCTURA DE COSTOS DE ELABORACION DE EXPEDIENTE

CARRETERA BUENOS AIRES - NUEVO SAN IGNACIO DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE MOYOBAMBA - SAN MARTIN						
	DESCRIPCIÓN	Und.	MES	Part.	C.U.	SUB TOTAL
1	EQUIPO TÉCNICO					420,000.00
1.01	JEFE DE PROYECTO	Mes	10.00	1.00	17,500.00	175,000.00
1.02	Especializado en BIM	Mes	10.00	1.00	13,500.00	135,000.00
1.03	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Mes	10.00	1.00	8,000.00	80,000.00
1.04	CHOFER	Mes	10.00	1.00	3,000.00	30,000.00
2	SERVICIOS					2,821,500.00
2.01	ESTUDIO DE TRAFICO E INVENTARIO VALES	Glb	1.00	1.00	123,000.00	123,000.00
2.02	ESTUDIO DE HIDROLOGIA, HIDRÁULICA Y DRENAJE	Glb	1.00	1.00	220,000.00	220,000.00
2.03	ESTUDIO GEODESIA, TOPOGRAFIA, BATIMETRIA	Glb	2.00	1.00	240,000.00	240,000.00
2.04	ESTUDIO DE DME	Glb	1.00	1.00	84,000.00	84,000.00
2.05	ESTUDIO DE TRAZO DISEÑO GEOMÉTRICO Y VAL	Glb	1.00	1.00	145,000.00	145,000.00
2.06	ESTUDIO DE RIESGO ANTE DESASTRE (EVAR)	Glb	2.00	1.00	90,000.00	90,000.00
2.07	ESTUDIOS DE INGENIERIA DEL TERRENO	Glb	4.00	1.00	500,000.00	500,000.00
2.08	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y CERTIFICACIÓN	Glb	3.00	1.00	250,000.00	250,000.00
2.09	ESTUDIO DE INGENIERIA GEOLÓGICA	Glb	2.00	1.00	135,000.00	135,000.00
2.10	ESTUDIO DE CANTERAS Y FUENTES DE AGUA	Glb	2.00	1.00	46,200.00	46,200.00
2.11	ESTUDIO DE DISEÑO DE MEZCLAS, CONCRETO Y ASFALTO	Glb	3.00	1.00	58,000.00	58,000.00
2.12	ESTUDIO DE INGENIERIA GEOFISICA	Glb	1.00	1.00	150,000.00	150,000.00
2.13	ESTUDIO DE SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VAL	Glb	1.00	1.00	87,300.00	87,300.00
2.14	PLAN DE MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VAL	Glb	1.00	1.00	55,000.00	55,000.00
2.15	ESTUDIO SOCIAL	Glb	4.00	1.00	100,000.00	100,000.00
2.16	COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROGRAMACION DE OBRA	Glb	3.00	1.00	120,000.00	120,000.00
2.17	DISEÑO DE PAVIMENTO	Glb	1.00	1.00	68,000.00	68,000.00
2.18	ESTUDIO DE DISEÑO ESTRUCTURAL OBRAS MAYORES	Glb	4.00	1.00	200,000.00	200,000.00
2.19	ESTUDIO DE DISEÑO ESTRUCTURAL OBRAS MENORES	Glb	2.00	1.00	150,000.00	150,000.00
	COSTO DIRECTO					3,241,500.00
	GASTOS GENERALES (10%)					324,150.00
	UTILIDAD (8%CD)					259,320.00
	COSTO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO					3,824,970.00

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/10/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/10/2023	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			
5.				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

